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Snabbremiss rörande ”Ändring av föreskrifter om användning av begrepp 
och termer inom vård och omsorg. 
 
RSMH har granskat snabbremissen och har nedan förtecknat några enskilda synpunkter. Vi 
vill dock nämna att vi inte har kommenterat det som skrivits i kolumnen ”Kommentar och 
användningsområde” utifrån hur det borde vara – där vi i så fall skulle ha kunnat ha en hel del 
synpunkter. Vi utgår dock från att detta knappast kan ha varit syftet med att remittera en term- 
och begreppskatalog. 
 
När det gäller begreppen ”daglig verksamhet” och ”dagverksamhet” bör tillföras ordet 
meningsfull före ”sysselsättning”, således ”meningsfull sysselsättning”. 
 
Vi anser att det normalt är bättre att tala om en persons funktionsnedsättning än en persons 
funktionshinder. F n står det på båda sätten i definitionskolumnen. 
 
Patientbegreppet är besvärligt när det gäller människor med psykisk ohälsa. Ofta har man 
långa ohälsoförlopp, ibland hela livet. Om man t ex har regelbunden vård i hemmet, vilket 
ibland förekommer, är man då, t ex hela livet, patient? Om man t ex i den kommande 
regleringen av ”öppen vård med särskilda villkor” reglerar hela tillvaron för en patient som 
skrivits ut från sluten tvångsvård, blir man då en ”evig” patient. Vi vill att människor med 
psykisk ohälsa får känna att de är vanliga, jämbördiga människor med andra i samhället, 
något som naturligtvis underlättas om man slipper att mer eller mindre för jämnan höra att 
man är patient. 
 
Vi använder ju själva begreppet ”brukare” och anser att även detta begrepp försvarar en plats i 
en term- och begreppskatalog. 
 
Patientsäkerhet innebär enligt det remitterade förslaget ”skydd mot vårdskada”. Vi kan se att 
till begreppet skulle kunna knytas även skada när det gäller sådant som ”integritet”. Således 
måste patienten/brukaren ges tillräckligt integritetsskydd. Inom området finns flera begrepp 
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som skulle behöva klarläggande eller mera av gemensam definition. Ett sådant begrepp skulle 
kunna var ”journal”, där klarläggande krävs av begreppets betydelse över kommun- och 
landstingsgränser. 
 
Slutligen vill vi ta upp begreppet ”rehabilitering”, som vi inte har några direkta synpunkter på 
när det gäller formuleringarna i definitionskolumnen, men där vi vill peka på att vi sedan 
några år inom det psykiatriska rehabiliteringsområdet efter internationell förebild talar om 
”återhämtning”. Enkelt kan sägas att återhämtning är en process där den enskilda individen, 
brukaren, tar kommandot över sin livssituation, behandling och rehabilitering och blir en 
mycket aktivare agerande än en som passivt utsätts för samhällets rehabilitering. RSMH har 
ju under några år, tillsammans med några av de ledande psykiatriföreträdarna i landet drivit 
ett arbete runt begreppet återhämtning. Det är dags att detta nu återspeglas i Socialstyrelsens 
terminologi. 
 
Enligt uppdrag av förbundsstyrelsen 
 
 
Håkan Jarmar 


